COMUNE DI ROSATE

Provincia di Milano

Via Vitrorio Venero, 2 - 20088 Rosate MI})— Tel. 02.908f0.1 - Pax 02808.48046
RBALE DI DELIBERAZIO ELLA GIUNTA COMUNALE

N. 137 DEL 14/12/2010

OGGETTO : DETERMINAZIONE ALIQUOTE E DETRAZIONE ICI ANNO 2011.

T A AT A AT RAEAEAE RSSO E NS RY

Il giorno 14.12.2010, alle ore 17.00 presso questa sede comunale, convocati con avviso scritto del
Sindaco, consegnato a norma di Legge, i Signori Assessori comunali si sono riuniti per deliberare
sulle proposte di deliberazione iscritte all'ordine del giorno.

Assume la presidenza il Sindaco, PASI| PIERLUIGI, assistitc dal Segretario Comunale
SCHIAPACASSA Dott.ssa ANTONIA.

Dei Signori compenenti la Giunta comunale di quesio Comune:

Presenti Assenti

PASI PIERLUIGI TOSCANO FRANCO MARIA
PANARA MASSIMO RADICI UMBERTO

BIELLI ORIETTA
DE PASQUALE ANNA
SERAFINI ANTONIO

Membri ASSEGNATI 7 PRESENTI 5

Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la Giunta
Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente relazione-proposta:

Visto 1l Titolo I, Capo I, del D.Lgs. n. 504 del 30/12/1992 concernente 1'istituzione dell’Imposta
Comunale sugli Immobili (I.C.L);

Visto 1’art. 6 del D.Lgs. n. 504/92, come modificato dall’art. 3 comma 53 della L. 662 del 23/12/1996;
Visto il D.L. n. 93 del 27/05/2008, convertito con modificazioni in Legge n. 126 del 24/7/2008,
pubblicato sulla GU n. 174 del 26/7/2008, il quale stabilisce che a decorrere dall’anno 2008 sono
esclusi dall’Imposta Comunale sugli Immobili: 1’unita’ immobiliare adibita ad abitazione principale e
le relative pertinenze salvo quelle appartenenti alle categorie catastali A/1 A/8 A/9;

Tenuto conto che in base a quanto stabilito dal Regolamento Comunale attualmente in vigore (C.C. 03
del 09/02/1999 e s.m.) vengono considerate abitazioni principali anche gli immobili, con le relative
pertinenze, cedute in uso gratuito a parenti e affini fino al secondo grado;

Visto 1’art. 172 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 che elenca tra gli allegati al Bilancio di Previsione la
deliberazione di determinazione delle aliquote d’imposta e le eventuali maggiori detrazioni;

Dato atto che ’aliquota pud oscillare dal limite inferiore del 4 per mille al limite superiore del 7 per
mille;

Richiamato inoltre il proprio atto deliberativo n. 3 del 09/02/1999, esecutivo, con il quale si approva il
Regolamento I.C.I., e sue successive modificazioni;

Richiamata la delibera G.C. n. 149 del 24/11/2009 e la delibera C.C. n. 66 del 17/12/2009 con la quale
si determinavano le aliquote per 1’anno 2010;

Visto ’art 1 comma 7 del D.L. 93/2008 che stabilisce che dalla data di entrata in vigore del presente
decreto e fino alla definizione dei contenuti del nuovo patto di stabilita interno, relativo al periodo
2009-2011 regolato dall’art. 77-bis della Legge 113/2008, in funzione della attuazione del federalismo
fiscale, €' sospeso il potere delle regioni e degli enti locali di deliberare aumenti dei tributi, delle
addizionali, delle aliquote ovvero delle maggiorazioni di aliquote di tributi ad essi attribuiti con legge
dello Stato;

Ritenuto di approvare la suddetta relazione-proposta;

Visto il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 D.Lgs.267/2000, del Responsabile del Settore;
Con voti unanimi,

DELIBERA

1. Di confermare le aliquote in vigore nell’anno 2010 anche per ’anno 2011, escludendo dall’Imposta
Comunale sugli Immobili, in atiuazione del D.L. n. 93 del 27/05/2008, convertito con modificazioni
in Legge n. 126 del 24/7/2008, 'unita’ immobiliare adibita ad abitazione principale e le relative
pertinenze salvo quelle appartenenti alle categorie catastali A/1 A/8 A/9;

TIPOLOGIA ALIQUOTA
Fabbricati adibiti ad abitazione principale 4,75 per mille
CAT. A/1 A/BA/9
Altri fabbricati 5,5 per mille
Terreni agricoli 5 per mille
Aree fabbricabili 5 per mille

2. Di stabilire in euro 103,29% la detrazione per abitazione principale per le unita appartenenti alle

categorie catastali A/1 A/8 A/9,

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 — Testo

Unico Enti Locali - D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.




SEDUTA DI GIUNTA DEL 4{4.47. 1010  DELIBERA N. A37?
Art. 49 T.U.E.L.

OGGETTO: DETERMINAZIONE ALIQUOTE E DETRAZIONE iIClI ANNO
2011

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto con parere favorevole.

Li, 44.12.040
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

Fho diowe A Schtaloacw\,w

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Visto con parere favorevole.

Li,
[L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si esprime parere favorevole alla Citata .....coaumvmememiaianniininnas di bilancio

L’ UFFICIO DEL REVISORE DEL CONTO

Li,

IL REVISORE DEL CONTO
(Rag. Claudio Garavaglia)



|l presente verbale & stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO L SEGRETARIO GENERALE
F.to Pasi Pierluigi F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa

PUBBLICAZIONE / COMUNICAZIONE

La presente deliberazione & stata pubblicata nelle forme di Legge all'Albo Pretorio del Comune
per 15 giorni consecutivi e cioé dal 21/01/2011 al 5/02/2011.

Rosate, 21/01/2011
L SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa

ESECUTIVITA'
S| certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua

pubblicazione, insussistent! iniziativa, denunce di vizi di illegittimitd o di incompetenza, di cui
all'articolo 134 comma 3° del testo unico D.Lgs. n. 267/2000.

Rosate, 1/02/2011

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Daott.ssa Antonia Schiapacassa

COPIA CONFORME

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Rosate, 21.01.2011 ZOUAT
ILF}J ZIONARIO DELEGATO
dr.ss ﬂnfﬂﬁ%ﬁﬂﬁori _



